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SLOVO STAROSTY 

 

Vážení spoluobčané, 

 začalo jaro a na jeho začátku 21. března se 

konalo 9. zasedání Zastupitelstva města Velký 

Šenov, které schválilo nejdůležitější dokument – 

rozpočet města na rok 2016. Je připraven jako 

vyrovnaný s příjmy a výdaji ve výši 38 mil. Kč. Při 

této příležitosti mi dovolte Vás seznámit s jeho 

prioritami a připravenými investičními akcemi. 

 Akce „Chodníky – ul. Brtnická a 

Šluknovská, Velký Šenov“. Jedná se rekonstrukci 

chodníku v ul. Šluknovská od Mírového nám. až na 

křižovatku ke Stř. BaMH VŠ (podél firmy 

CENTROFLOR, s.r.o.) a dále výstavba kompletně 

nového chodníku v ul. Brtnická od křižovatky s ul. 

Šluknovská, až k odbočce na Malý Šenov za 

firmou TRATEC – CS, s.r.o., včetně vybudování 

nástupního ostrůvku a zastávky autobusu pro 

stanici „Velký Šenov, Stap 07“. Podána žádost o 

dotaci na SFDI ČR do Programu zaměřeného na 

zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího 

zpřístupňování osobám s omezenou schopností 

pohybu a orientací pro rok 2016. Celkové 

předpokládané uznatelné náklady dle PD činí 7,497 

mil. Kč vč. DPH, s tím, že 6,372 mil. Kč je 

příspěvek od SFDI a 1,125 mil. Kč je vlastní podíl 

města Velký Šenov. 

 Vybrané drobné sakrální stavby (křížky – 

boží muka) ve Velkém Šenově, které byly zařazeny 

do projektu „Revitalizace kamenných památek ve 

Velkém Šenov – III. etapa“. Byla podána žádost o 

dotaci do programu MMR ČR – Podpora obnovy a 

rozvoje venkova 2016 – dotační titul č.4. Celkové 

uznatelné náklady projektu činí 428.600,- Kč vč. 

DPH, kde 300.000,- Kč je výše předpokládané 

dotace a 128.600,- Kč je předpokládaný vlastní 

podíl města Velký Šenov. 

 Obnova movité kulturní památky – sousoší 

sv. Jana Nepomuckého, toto sousoší se nachází 

v rohu starého hřbitova v areálu kostela sv. 

Bartoloměje a je ve vlastnictví města Velký Šenov. 

Sousoší je poškozené a byly ukradeny zdobné vázy 

z balustrády okolo sousoší. Rekonstrukce je 

rozdělena celkem do tří etap, kde v první etapě by 

mělo dojít k provedení nové hydroizolace celého 

sousoší, očištění, doplnění a ošetření celé 

balustrády a rekonstrukci vstupu k sousoší. Druhá 

etapa zahrnuje restaurování doplňkových soch, 

výrobu a instalaci chybějících částí sousoší a třetí 

etapa zahrnuje restaurování centrální sochy sv. 

Jana Nepomuckého. Žádost zpracována a podána 

do programu – Podpora obnovy kulturních 

památek prostřednictvím obcí s rozšířenou 

působností (ORP Rumburk), předpokládané 

náklady I. etapy rekonstrukce jsou cca 350 tis. Kč, 

kde žádost o dotaci bude ve výši 200-220 tis. Kč, 

zbytek je tvořen vlastním podílem města Velký 

Šenov. 

 Vodohospodářské infrastruktura – vodovod 

a dešťová kanalizace v ul. Brtnická, Lipovská a 

Šluknovská, bude zpracována žádost o dotaci na 

realizaci souběžných opatření (vyvolaná investice) 

v souvislosti s akcí „Chodníky – ul. Brtnická a 

Šluknovská, Velký Šenov“. Celkové náklady na 

vodohospodářskou část činí 7,697 mil. Kč. 

Uvedená investice bude realizována i v souvislosti 

s plánovanou rekonstrukcí silnice II/265. 

Zpracovaná žádost bude uplatněna v rámci 

programu Fond vodního hospodářství Ústeckého 

kraje v roce 2016. Míra dotace v tomto programu 

je stanovena ve výši 70% celkových uznatelných 

nákladů. Pokud by byly všechny náklady způsobilé 

a uznatelné, dotace na uvedenou akci by činila 

5,388 mil. Kč, zbytek by tvořil vlastní podíl města 

Velký Šenov. 

  Závěrem mi dovolte několik informací o 

městě a okolí. V knihovně máme od 1. dubna 

novou knihovnici, provoz knihovny a promítání 

kina plně obnoveno. Omezení v měsíci březnu 

jsme využili k opravě sociálního zařízení. Na 

koupališti dochází od letošního roku ke změně 

provozovatele (nájemce), stal se jím p. J. Jelínek. 

Je zpracovávaná projektová dokumentace na 

revitalizaci koupaliště a budeme usilovat o získání 

dotace. Na místě vedoucího pověřeného řízením 

odboru výstavby a životního prostředí, 

majetkoprávní (VaŽPM) končí pan. Z. Hauser a od 

1. 6. 2016 ho nahradí vítězka výběrového řízení 

paní Bc. P. Kohoutková. V druhé polovině roku 

bude pokračovat rekonstrukce silnice II/265 

v úseku Staré Hraběcí – Velký Šenov - křižovatka 

před Lipovou. Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje připravuje na letošní rok nové živičné 

povrchy těchto silnic: silnice III/26513 

Mikulášovice – Salmov za 5 mil. Kč, silnice 



III/26514 Mikulášovice – Velký Šenov za 3,5 mil. 

Kč, silnice III/26610 Lipová – Ludvíkovičky za 5,5 

mil. Kč. 

      Vážení spoluobčané, přeji Vám co 

nejpříjemnější jarní dny, plné sluníčka a pohody. 

      

 Vladimír Vykoukal, starosta města  

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA VELKÝ ŠENOV 

 

Otevírací doba 

 

Pondělí: 7:30 – 11:30 12:00 – 15:30 

Úterý   7:30 – 11:30 12:00 – 14:30 

Středa   7:30 – 11:30 13:30 – 17:00 

Čtvrtek 7:30 – 11:30 12:00 – 14:30 

Pátek   7:30 – 11:30 12:00 – 13:30 

Sobota  8:00 – 12:00 

 

K dispozici  je veřejný internet. 

tel.: 412 337 825 

e-mail: knihovna@velkysenov.cz 

 

PRODEJ KNIH 

 

Městská knihovna ve Velkém Šenově uskuteční 

prodej již vyřazených knih.  

Cena jedné knihy 5,-Kč. 

Prodej bude probíhat dle otevírací doby knihovny. 

  

SPOLEČNÁ SETKÁNÍ MAMINEK  

A MIMINEK 

 

Milé maminky, zveme Vás do Městské knihovny 

ve Velkém Šenově na příjemně strávené 

dopoledne.  

Tato akce je pro maminky na mateřské či 

rodičovské dovolené. 

Cílem této akce je seznámit se s naší knihovnou a 

relaxovat společně se svými dětmi, podělit se o své 

radosti i starosti. 

Akce se bude konat každé pondělí dopoledne  

od 9:00 do 11:00 hod.  

Začínáme od 16.05.2016. 

Pro více informací volejte 412 337 825 nebo pište 

na knihovna@velkysenov.cz. 

 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu: 

Pondělí: 16.05.2016 

Pondělí: 30.05.2016 

Příští svoz bioodpadu: 

Pondělí: 16.05.2016 

Pondělí: 30.05.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  18.05.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 21.05.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  01.06.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 04.06.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

Směsný komunální odpad 

Od začátku května 2016 probíhá letní svoz 

směsného komunálního odpadu. Znamená to tedy, 

že popelnice s kombinovanou známkou budou 

sváženy 1x za 14 dní a to každé sudé úterý 

 

ERASMUS+ NA RUMBURSKÉM 

GYMNÁZIU 

 

           

 

 

Rumburské gymnázium se zapojilo do 

mezinárodního projektu Erasmus+. Do stejného 

projektu se kromě našeho gymnázia zapojilo i 

gymnázium z Litvy, z Bulharska a ze Slovinska. A 

o co tu vlastně jde? Mezi těmito čtyřmi školami 

proběhnou během následujících dvou let výměnné 

pobyty studentů. Celý projekt se řídí heslem 

„Zodpovědné cestování“, což znamená cestovat 

šetrně vůči životnímu prostředí, samostatně si cestu 

naplánovat a rozšiřovat si při ní své obzory, 

podporovat lokální ekonomiku, respektovat místní 

kulturu, spolupracovat s místními obyvateli, nebýt 

závislý na cestovkách, respektovat pravidla 

bezpečnosti, být součástí týmu a ideálně také 

poznat sám sebe. 

První výměnný pobyt se uskuteční 

začátkem května 2016 právě u nás – v České 

republice, na našem gymnáziu - kdy 24 studentů z 

partnerských škol přijede k nám do Rumburku. 

Společně už vymýšlíme program a budeme se 

snažit o to, aby náš kraj udělal na zahraniční hosty 

ten nejlepší dojem. 

Rumburští studenti zapojení do projektu se v únoru 

společně s učiteli zúčastnili schůzky v centru 

Národního parku České Švýcarsko v Krásné Lípě a 

s jeho pracovníky konzultovali možnosti 

spolupráce vzhledem k plánovanému programu 

výměnného pobytu. Chystá se prohlídka NP  České 

Švýcarsko a také dobrovolnická činnost na jeho 

území. Dále bude připravený workshop na téma 

podnikání na lokální úrovni, prohlídka řady 

místních pamětihodností a mnoho dalšího. Na 

mailto:knihovna@velkysenov.cz
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gymnáziu proběhl už i projektový den, během 

kterého čeští studenti vytvářeli propagační 

materiály, sepisovali potřebné informace a 

diskutovali o konkrétní náplni programu. 

Všechny zapojené školy jsou také součástí 

programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu 

(viz předcházející články), takže zahraničním 

studentům umožníme absolvovat právě v 

Národním parku České Švýcarsko bronzovou 

úroveň dobrodružné expedice. 

Pokud vás projekt  Erasmus+ zaujal, podívejte se 

na internetové stránky http://erasmusplus.wz.cz/. 

(upraveno)                                                                                                         

Alžběta Petrášová 5.A  

 

LIPOVÁ, DŘÍVE HANŠPACH 

 

     Jednou z mála obcí šluknovského výběžku, 

k jejímuž vzniku se neváže žádná pověst, je 

Lipová, dřívější Hanšpach, která patří mezi ta 

nejstarší sídla zdejšího regionu. Podle nálezů 

pazourkovitých nástrojů lze usuzovat, že už na 

katastru dnešní Lipové bylo jakési osídlení 

neznámého původu v době mladšího paleolitu. 

Avšak počátky dnešní Lipové se dají hledat až o 

nějaké to tisíciletí později. 

     Tak jako prakticky celý šluknovský výběžek, 

patřilo území Lipové zpočátku k míšeňskému 

biskupství. Když se zeť českého krále Vratislava 

II., Wiprecht z Grojče (von Groitsch) stal 

míšeňským a hornolužickým markrabětem 

v r.1123,začal zdejší, tehdy prakticky liduprázdný 

kraj, osídlovat lidmi z německých zemí. Velká 

panství, jako Honštejn a Vildštejn (oboje v Sasku) 

vlastnili tehdy čeští Ronovci, později jejich 

významná rodová větev Berkové z Dubé. Ti 

vlastnili také panství Tolštejn a s ním de facto celý 

šluknovský výběžek a první písemná zmínka o 

Lipové (tehdy Hanšpachu) je z r.1346 a pak až 

z r.1417/1418 kdy je uvedena jako léno pánů 

z Tolštejna. 

     V letech husitských válek stáli Berkové z Dubé 

nejprve na straně císaře Zikmunda, společně 

s Lužicí a sousedním panstvím Vartemberků. V 

roce 1425 ale Berkové přešli na stranu husitů a 

vedli pak malou pohraniční válku s Lužicí. V roce 

1427 prošlo šluknovským výběžkem při svém 

tažení proti Lužici husitské vojsko a ač byli 

Berkové již na jejich straně, napáchali husité 

v celém kraji mnoho škod a spoustu lidí připravili 

o život. V této době se Berkové opět přiklonili na 

stranu císaře Zikmunda a zůstali jako jedni z jeho 

posledních věrných. Husité však ovládli 

v nejsevernějších Čechách všechna strategická 

místa. Ani po skončení husitských válek r.1434 

nenastal ve zdejším kraji klid. Vypukly desetileté 

rodové vartemberské války. V té době vznikly také 

tzv.loupežnické hrady, jejichž posádky, kterým se 

říkalo loupeživí rytíři, ačkoliv to žádní rytíři nebyli, 

vyráželi na popud Vartemberků loupit do Lužice a 

zde na severu Čech přepadávali obchodníky 

směřující do Lužice nebo vyjíždějící z Lužice. 

     Podle smlouvy z Torgavy (Torgau) odstoupil 

Hynek Berka III. postupně celé své panství saským 

kurfiřtům Bedřichovi a Vilémovi, ale už v roce 

1451 jej získal Albrecht Berka z Dubé výměnou za 

zděděné panství vildštejnské a vytvořil tak vlastně 

současné hranice šluknovského výběžku. 

     Avšak po nástupu Jiřího z Poděbrad a 

z Kunštátu na český trůn v roce 1458, Albrecht 

Berka z Dubé odmítl složit českému králi 

vazalskou přísahu. Jeho sídlo Tolštejn bylo 

obleženo a dobyto královským vojskem. V roce 

1464 král Jiří z Poděbrad panství zkonfiskoval a 

předal Janovi z Vartemberka. Jeho syn Kryštof 

z Vartemberka však panství v roce 1471 znovu 

prodal saskýn vévodům, tentokrát Arnoštovi a 

Albrechtovi, kterým zůstalo do r.1481. 

     Celé rozsáhlé šluknovsko-tolštejnské panství 

pak od saských vévodů koupil Hugold Šlejnic (von 

Schleinitz) a tak se vrátilo toto území k české 

koruně. Po složitých majetkových jednáních v rodu 

Šlejniců došlo k velkému dělení a 13.května 1566 

vzniklo panství lipovské, které získal Jan ze 

Šlejnic. To zahrnovalo několik vesnic 

v nejsevernější části šluknovského výběžku. 

Lipová se tak stala centrem panství a během 

16.století postupně převýšila velikostí i významem 

do té doby i největší vsi Mikulášovice a Velký 

Šenov, v roce 1750 byla povýšena na městys 

s uděleným znakem. Její význam stále vzrůstal (od 

r.1850 zde byl okres.soud a vězení) a to trvalo 

prakticky až do r.1938 kdy jako součást Sudet byla 

odtržena od Československa. 

     První německý název obce byl Hainsbach 

(někdy Hainbach nebo také Haynsbach) 

s významem jako „hájový“ nebo „hajní potok“. 

Obec totiž je položena podél potoka přitékajícího 

z hájů, neboli lesů a tak se také podle názvu potoka 

i obec pojmenovala. Od roku 1950 se jmenuje 

Lipovský potok a dnes je uváděn také jako Liščí 

potok. V některých pramenech je Liščí potok od 

svého pramene až po Lipovou a odtud je to 

Lipovský potok až k Vilémovu po soutok se 

Šenovským potokem, aby pak pokračoval jako 



Vilémovský potok až na státní hranici v Dolní 

Poustevně. 

     Původní německý název Hainsbach se někdy 

v některých listinách objevoval také jako 

Haynsbach a v některých starých německých 

textech se objevuje i Hanspach a až do roku 1735 

se jak obec  tak i celé panství  jmenovalo Hanspach. 

Bylo to zřejmě vinou písařů, dialektem zkomolené 

původní pojmenování, které se vyslovovalo jako 

„hajnšpach“ a jeho zvukovou nápodobou pak 

vzniklo české pojmenování Hanšpach.Německý 

název Hainspach se poprvé objevuje roku 1735 ve 

smlouvě o dělení majetku, uzavřené mezi 

sourozenci Karlem Antonínem, Františkem, 

Leopoldem, Ernesti-nou a Kristinou ze Salm-

Reifferscheidtu. 

     Po skončení druhé světové války, když byla 

většina původního německého obyvatelstva 

z pohraničí vysídlena a přišli noví osadníci 

z českého vnitrozemí, začalo se na Okresním 

národním výboru (ONV) ve Šluknově uvažovat o 

změně názvu obce, neboť některým tamním 

úředníkům název Hanšpach zněl příliš německy. 

Proto byl na ONV navržen nový název Lípov, 

podle několika lipových alejí, které nechal r.1726 

vysadit hrabě Leopold Salm-Reifferscheidt, aby 

spojovaly zámek s významnými místy v obci a 

okolí. Uznání navrženého názvu Lípov se však 

dosti dlouho protahovalo až nakonec od něho bylo 

zcela upuštěno a byl přijat název Lípová 

s významem jako „lípová ves“, kterého se začalo 

užívat v roce 1950. Avšak hovorovou řečí se hned 

od počátku název Lípová změnil na Lipová, který 

se ustálil až po dnešní časy. 

     Pro bližší určení a odlišení od jiných obcí a osad 

stejného názvu, se zejména v písemném styku 

používá název Lipová u Šluknova. 

     V roce 1950 také došlo k novému státnímu 

uspořádání a tak okresní úřady z Lipové, Šluknova 

a Varnsdorfu byly přestěhovány do Rumburka, 

který tak tvořil jeden okres zahrnující tři bývalé 

okresy šluknovského výběžku a byl součástí 

libereckého kraje. Od té doby zaznamenáváme u 

Lipové značný úpadek. Mnoho bylo v obci 

zrušeno, zlikvidováno, rozbouráno a obec se stala 

na dlouhé roky skutečným zapadákovem, jako 

mnoho dalších na severu Čech. Avšak zavítá-li 

dnes návštěvník do Lipové, musí si všimnout, že i 

přes všechny těžkosti a problémy, ve kterých se stát 

ocitá, se obec probudila k novému životu jako 

málokterá v okolí.                           Eduard Steun 

 

       

PODĚKOVÁNÍ 

 

V úterý dne 12.4. 2016 měla moje manželka Jana 

Podhorová ve Velkém Šenově nehodu na jízdním 

kole. Díky duchapřítomnosti a pohotovosti paní 

Moniky Sudové, která poskytla neodkladnou 

pomoc a přivolala odbornou zdravotnickou pomoc, 

se tato nehoda obešla bez vážnějších následků. 

S úctou a velkým poděkováním  

Roman  Podhora ze Šluknova - manžel 

 

VZPOMÍNKA 

 

Dne 31.3.2016 to byl rok, co 

nás navždy opustila maminka, 

babička a sestra paní Ludmila 

Rýdlová.  

Nikdy nezapomeneme. Chybíš 

nám. 

Dcera Dana s rodinou, syn 

Václav s rodinou, druh Jaroslav 

a sestra Eva s rodinou. 

Ti, co jste ji znali, vzpomeňte s námi s láskou. 

 

 



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

KVĚTEN 2016 

 

 

Pátek 06.05.2016   

od 18:00 hod 

            
Animovaný / Dobrodružný / 

Rodinný 

Thajsko, 2008, 74 min 

Režie: Kompin Kemgumnird 

Hrají: Carl Reiner, Martin 

Short, Jeremy Redleaf 

 

Mladý slon prožívá na své cestě k dospělosti 

mimořádná dobrodružství a získává důležité lekce 

o přátelství, lásce a odvaze. Sloni a lidé nemluví 

stejnou řečí, ale snaží se navzájem si porozumět. 

Každý z nich projde krutou lekcí života. Naučí se, 

že bojovat je špatné, ale někdy je potřeba bránit 

svou rodinu, zemi a svobodu. 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

Pátek 20.05.2016  

od 18:00 hod 

 
Komedie / Rodinný 

Velká Británie / Francie / 

Kanada, 2014, 98 min 

Režie: Paul King 

Scénář: Paul King 

Kamera: Erik Wilson 

Hudba: Nick Urata 

Hrají: Ben Whishaw, Hugh 

Bonneville, Sally Hawkins, Madeleine Harris, Julie 

Walters, Nicole Kidman, Jim Broadbent, Samuel 

Joslin, Peter Capaldi, Matt Lucas, Geoffrey 

Palmer, Matt King,Alice Lowe, Simon 

Farnaby, George Newton, Steve Oram, Tom 

Meeten, Jude Wright, Cleo Sylvestre, Lottie 

Steer, Kenneth Hadley, Barrie Martin 

 

Paddington není jen tak obyčejný medvídek. 

Pochází z nejtemnějšího Peru, nosí červený 

klobouček a víc než cokoliv jiného miluje 

marmeládové sendviče. Když zemětřesení zničí 

jeho domov, pošle ho teta Lucy do Londýna, aby 

zde našel novou rodinu. Sám a opuštěný na 

paddingtonském nádraží pomalu zjišťuje, že život 

ve velkoměstě není úplně takový, jak si ho 

představoval. Naštěstí ale potká rodinu 

Brownových, která se ho ujme i přes kategorický 

nesouhlas tatínka Browna - typického, 

spořádaného a trochu i nudného Brita. K jeho 

zděšení, kdekoliv se medvídek objeví, začnou se dít 

neuvěřitelné věci. Svými ztřeštěnými nápady často 

převrátí celý dům vzhůru nohama a způsobí 

neskonalý chaos. Svým úsměvěm a dobrým srdcem 

si však nakonec získá srdce celé rodiny a vše se v 

dobré obrací... avšak jen do okamžiku, kdy si ho 

všimne zákeřná ředitelka místního muzea, která z 

něj chce udělat vycpaný exponát...(A-Company 

CZ) 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

------------------------------------------------------------- 

Film se nepromítá v případě počtu fyzicky 

platících osob menší jak 5. 

 

Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové nám. 

342, Velký Šenov, 407 78 

Telefon: 412 337 825 

Kontaktní osoba: Lucie Prokopová 

e-mail: prokopova@velkysenov.cz 

 

ČÍSELNÁ SPOJOVAČKA PRO DĚTI 
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http://www.csfd.cz/tvurce/23859-geoffrey-palmer/
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http://www.csfd.cz/tvurce/61216-simon-farnaby/
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                                                             SEVERNÍ STOPOU - 40. ROČNÍK 

                                  (Mezinárodní turistický pochod) 

 

Pořadatelé: Klub českých turistů Dolní Poustevna ve spolupráci s Městem Dolní Poustevna 

Termín: sobota  14. května 2016 

 

Start č. I: 900 - 1100 hod. - turistická chata za hřištěm v Dolní Poustevně 

  800 - 1100 hod. - start pro pěší trasy 12 km, 15 km, 20 km 

 

Start č. II: 900 - 1100 hod. - Velký Šenov, Centroflor, u nádraží 

  800 - 1100 hod. -  start pro pěší trasu 16 km 

 

Start č. III: 800 - 1100 hod. - Brtníky (osada Kopec), 

   turistická chata KČT Rumburk 

 

Startovné: děti  15,- Kč,  dospělí  25,- Kč 

 

Trasy:   

z Dolní Poustevny 3 km, 5 km, 8 km, 12 km, 15 km, 20 km 

   Delší trasy vedou přes Německo a rozhlednu Tanečnici 

Cyklotrasy  25 km, 30 km, 42 km 

 

z Velkého Šenova 10 km, 16 km a cyklo 24 km 

   Delší trasa vede přes rozhlednu Tanečnici 

 

z Brtníků   28 km 

(osada Kopec)  Trasa vede národním parkem České a Saské Švýcarsko, 

   přes rozhlednu Weifberg, vyhlídku Wachberg a rozhlednu Tanečnici 

 

Turistickou atrakcí letošní STOPY je trasa z osady Kopec vedená národním parkem 

České a Saské Švýcarsko.  

Dále to jsou rozhledny Weifberg, vyhlídka Wachberg 

a rozhledna Tanečnice. 

Cíl pochodu bude na Čtverci v Dolní Poustevně. 

Každý účastník obdrží barevný pamětní list a suvenýr z keramiky. 

Odměna bude též pro 3 nejmladší a 3 nejstarší účastníky. 

Zajištěn je prodej občerstvení a turistických zajímavostí. 

Celý den bude hrát country kapela Srdíčko. 

Loňská účast byla 1.640 účastníků. 

Podrobnější informace jsou v propozicích Severní stopy 2016. 

Veškeré informace budou postupně uvedeny na www.severnistopou.cz. 

 

Ing. Jaroslav Leksa, předseda KČT Dolní Poustevna 

email: leksa@centroflor.cz,  mobil: 602 126 390 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 
 

http://www.severnistopou.cz/
mailto:leksa@centroflor.cz

